

工事（業務）設計書の扱いについて

工事（業務）設計書の公表により知り得た情報は、徳島県以外の者の権利を含む場合があるため、当該資料の利用にあたっては、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 北谷 神・上分 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
砂防堰堤		式	1		10,614,402		
砂防土工		式	1		154,690		
掘削工		式	1		69,836		
掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満,障害:無し	m3	130	537.2	69,836		単 1号
残土処理工		式	1		84,854		
整地	作業区分:残土受け入れ地での処理	m3	140	119	16,660		単 2号
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	140	487.1	68,194		単 3号
コンクリート堰堤工		式	1		8,585,623		
作業土工		式	1		263,803		
床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	m3	100	537.2	53,720		単 4号
埋戻し A	土質:土砂	m3	90	486.1	43,749		単 5号
基面整正		m2	60	477.4	28,644		単 6号
岩盤清掃		m2	70	1,967	137,690		単 7号

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 北谷 神・上分 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
水叩工		式	1		8,321,820		
コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費:一般養生,生 コンクリート割増額:無し	m3	281	27,540	7,738,740		単 8号
型枠		m2	60	9,718	583,080		単 9号
構造物撤去工		式	1		1,513,588		
構造物取壊し工		式	1		1,029,170		
コンクリート構造物取壊し		m3	97	10,610	1,029,170		単 10号
運搬処理工		式	1		484,418		
殻運搬・処分 L=34.3km以下		m3	97	4,994	484,418		単 11号 神・上分西久地～ 石・藍畑西覚円
砂防堰堤付属物設置工		式	1		116,700		
砂防標識工		式	1		116,700		
砂防標識設置	標識種別:1種標識	基	1	116,700	116,700		単 12号
仮設工		式	1		243,801		
工事用道路工		式	1		140,914		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7徳土 北谷 神・上分 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
工事用道路撤去	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	m3	110	915	100,650		単 13号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	袋	44	915.1	40,264		単 14号
土留・仮締切工		式	1		33,420		
土のう 製作・設置/撤去	大型土のう規格:H=1.08m W=1.1m	袋	6	5,570	33,420		単 15号
仮水路工		式	1		39,158		
暗渠排水管	φ600	m	42	300.5	12,621		単 16号
土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	袋	29	915.1	26,537		単 17号
残土処理工	土のう中詰材	式	1		30,309		
整地	作業区分:残土受入れ地での処理	m3	60	99.16	5,949		単 18号 0.8m3/個
土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	60	406	24,360		単 19号 0.8m3/個
直接工事費		式	1		10,614,402		
共通仮設		式	1		1,386,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		1,386,000		

設計内訳書 (本01)

工事名	R 7 徳土 北谷 神・上分 砂防工事				事業区分 工事区分	砂防・地すべり対策 砂防堰堤	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
純工事費		式	1		12,000,402		
現場管理費		式	1		4,952,000		
工事原価		式	1		16,952,402		
一般管理費等		式	1		3,517,598		
工事価格		式	1		20,470,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		2,047,000		
工事費計		式	1		22,517,000		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 7徳土 北谷 神・上分 砂防工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 道路改良	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
道路改良		式	1		400,351		
石・ブロック積(張)工		式	1		254,830		
石積(張)工		式	1		254,830		
石積	石材種類:雑割石	m2	17	14,990	254,830		単 20号
排水構造物工		式	1		145,521		
場所打水路工		式	1		145,521		
現場打水路		m	23	6,327	145,521		単 21号
舗装		式	1		781,348		
舗装工		式	1		492,048		
アスファルト舗装工		式	1		492,048		
上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整砕石 M-40, 仕上り厚:100mm	m2	144	1,254	180,576		単 22号
表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	m2	144	2,163	311,472		単 23号
防護柵工		式	1		289,300		

設計内訳書 (附01)

工事名	R 7 徳土 北谷 神・上分 砂防工事				事業区分 工事区分	道路新設・改築 舗装	
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量・金額増減	摘要
路側防護柵工		式	1		289,300		
ガードレール	ガードレール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未満, 曲線部補正:有	m	22	13,150	289,300		単 24号
直接工事費		式	1		1,181,699		
共通仮設		式	1		154,000		
共通仮設費 (率計上)		式	1		154,000		
純工事費		式	1		1,335,699		
現場管理費		式	1		551,000		
工事原価		式	1		1,886,699		
一般管理費等		式	1		391,301		
工事価格		式	1		2,278,000		
消費税額及び地方消費税額		式	1		227,800		
工事費計		式	1		2,505,800		

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 1号	掘削(砂防)	土質:土砂,施工数量:3,000m3未満, 障害:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	537.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	537.2	537.2		
合計						537.2		
単価						537.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 2号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1	単価	119
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						119		
単価						119	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 3号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1	単価	487.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,バックホ山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	487.1	487.1		
合計						487.1		
単価						487.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 4号	床掘り(掘削(砂防))	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	537.2
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削(砂防)		土砂,3,000m3未満,無し	m3	1	537.2	537.2		
合計						537.2		
単価						537.2	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 5号	埋戻し A	土質:土砂	単位	m3	単位数量	1	単価	486.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
埋戻し		最小埋戻幅4m以上	m3	1	486.1	486.1		
合計						486.1		
単価						486.1	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 6号	基面整正		単位	m2	単位数量	1	単価	477.4
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
基面整正			m2	1	477.4	477.4		
合計						477.4		
単価						477.4	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 7号	岩盤清掃		単位	m2	単位数量	1	単価	1,967
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
岩盤清掃				m2	1	1,967	1,967	
合計							1,967	
単価							1,967	円/m2

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 8号	コンクリート	コンクリート規格:18-5-40(高炉B),養生費: :一般養生,生コンクリート割増額:無し	単位	m3	単位数量	1	単価	27,540
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
一般部コンクリート打設		30m3/日以上80m3/日未満,無,18-5-40(高炉B),無,一般養生,標準(1.0)		m3	1	27,540	27,540	
合計							27,540	
単価							27,540	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 9号	型枠		単位	m2	単位数量	1	単価	9,718
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
型枠		一般型枠, 鉄筋・無筋構造物	m2	1	9,718	9,718		
合計						9,718		
単価						9,718	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 10号	コンクリート構造物取壊し		単位	m3	単位数量	1	単価	10,610
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物, 機械施工, 無し, 無し, 必要	m3	1	10,610	10,610		
合計						10,610		
単価						10,610	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 11号	殻運搬・処分 L=34.3km以下		単位	m3	単位数量	100	単価	4,994
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし, 機械積込, 無し, 34.3km以下, 全ての費用		m3	100	3,819	381,900	
処分費(t)				t	235	500	117,500	
合計							499,400	
単価							4,994	円/m3

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 12号	砂防標識設置	標識種別:1種標識	単位	基	単位数量	1	単価	116,700
名称・規格		条件		単位	数量	単価	金額	摘要
標識柱設置(路側式) 複柱式建込, φ60.5, 静電粉体塗装(白色)				基	1	34,730	34,730	
標識板設置 封入プリズム・封入レンズ				枚	1	81,880	81,880	
合計							116,610	
単価							116,700	円/基

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 13号	工事用道路撤去	施工幅員:2.5m以上4.0m未満	単位	m3	単位数量	1	単価	915
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂, オープンカット, 無し, 無し, 5,000m3 未満	m3	1	308.9	308.9		
土砂等運搬		標準, バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3), 土砂(岩塊・玉石混り土含む), 無し, 1.0km以下	m3	1	487.1	487.1		
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						915		
単価						915	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 14号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性,H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	915.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						915.1		
単価						915.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 15号	土のう 製作・設置/撤去	大型土のう規格:H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	5,570
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		製作・設置, 流用土, 5m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	4,654	4,654		
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						5,569.1		
単価						5,570	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 16号	暗渠排水管	φ 600	単位	m	単位数量	1	単価	300.5
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
暗渠排水管		撤去, 波状管, 450~600mm	m	1	300.5	300.5		
合計						300.5		
単価						300.5	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 17号	土のう 撤去	大型土のう規格:耐候性, H=1.08m W=1.1m	単位	袋	単位数量	1	単価	915.1
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
大型土のう工		撤去, 6m以下, -3m<=H<=2m	袋	1	915.1	915.1		
合計						915.1		
単価						915.1	円/袋	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 18号	整地	作業区分:残土受入れ地での処理	単位	m3	単位数量	1.2	単価	99.16
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m3	1	119	119		
合計						119		
単価						99.16	円/m3	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 19号	土砂等運搬	土質:土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	単位数量	1.2	単価	406
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準,ハック材山積0.8m3(平積0.6m3),土砂(岩塊・玉石混り土含む),無し,1.0km以下	m3	1	487.1	487.1		
合計						487.1		
単価						406	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 20号	石積	石材種類: 雑割石	単位	m2	単位数量	1	単価	14,990
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
	石積(張)	積工, 練石, 雑割石	m2	1	13,300	13,300		
	石積(張)(材料費)	雑割石	m2	1	1,690	1,690		
	合計					14,990		
	単価					14,990	円/m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 21号	現場打水路		単位	m	単位数量	23	単価	6,327
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
コンクリート		無筋・鉄筋構造物,バックホウ(クレーン機能付)打設,18-8-40(高炉),一般養生,全ての費用	m3	2	38,200	76,400		
型枠		一般型枠,鉄筋・無筋構造物	m2	7	9,718	68,026		
目地板		30m2未満,瀝青質目地板t=10	m2	0.2	5,273	1,054.6		
諸雑費(まるめ)			式	1		19.4		
合計						145,500		
単価						6,327	円/m	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 22号	上層路盤(車道・路肩部)	路盤材種類:粒度調整碎石 M-40, 仕上り厚:100mm	単位	m2	単位数量	1	単価	1,254
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
上層路盤(車道・路肩部)		粒度調整碎石 M-40, 150mm, 1層施工, 全ての費用	m2	1	1,254	1,254		
合計						1,254		
単価						1,254	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 23号	表層(車道・路肩部)	材料種類:各種(2.30以上2.40t/m3未満), 材料規格:再生密粒度アスコン(20), 舗装厚:50mm, 平均幅員:3.0m超	単位	m2	単位数量	1	単価	2,163
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
表層(車道・路肩部)		3.0m超, 50mm, 各種(2.30以上2.40t/m3未満), プライムコート PK-3, 全ての費用	m2	1	2,163	2,163		
合計						2,163		
単価						2,163	円/m2	

1次単価表

単価使用年月	2025.07
歩掛適用年月	2025.07
労務調整係数	1.000-00000 0.0 0

単 24号	カートルール	カートルール規格(標準型・Co用):塗装品 Gr-C-2B, 施工規模:21m以上100m未 満, 曲線部補正:有	単位	m	単位数量	1	単価	13,150
名称・規格		条件	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵設置工(カートルール設置工)		コンクリート建込, Gr-C-2B 塗装品, 21m以 上100m未満, 無, 無, 有, 加算無し	m	1	13,150	13,150		
合計						13,150		
単価						13,150	円/m	